銷商全部或部份豁免除外），則包銷協議訂約各方之所有責任將會終止，而訂約各方
將不可向其他訂約方提出索償（惟包銷商之若干開支仍須由本公司支付），而Landmark
Profits及佳豪根據供股接納其配額之不可撤回承諾將失效及供股將不會進行。

供股之包銷協議

承諾

於最後實際可行日期，永義國際透過Landmark Profits及佳豪於 23,045,137股經調整股
份中擁有權益，相當於本公司全部已發行股本約 41.0%。於最後實際可行日期，永義
國際亦持有本金額為20,000,000港元之可換股票據尚未行使，可於2014年3月27日起
計5年內按兌換價每股經調整股份 2.498港元（可予調整）兌換為經調整股份。

Landmark Profits及佳豪已各自向本公司及包銷商作出不可撤回承諾，自承諾之日（即
包銷協議日期）起至記錄日期期間將不會出售或轉讓由其實益擁有之本公司股份以及將
悉數接納就該等經調整股份而獲暫定配發之供股股份，相當於合共 184,361,096股供股
股份。Landmark Profits及佳豪將不會申請任何額外供股股份。Landmark Profits及佳
豪按照承諾應付本公司之認購款項，將不會以現金支付，而會抵銷本公司根據買賣協
議應付永義國際之 310,000,000港元之結餘。Landmark Profits、佳豪、永義國際及本公
司均同意抵銷安排。

包銷協議

日期 ： 2014年9月5日

包銷商 ： 結好證券有限公司

獲包銷商包銷之供股股份
數目

： 所有不涉及承諾之供股股份，即265,771,376股供股股
份

佣金 ： 於記錄日期釐定而不涉及承諾之供股股份之總認購價
之1.0%

經董事於作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，包銷商及其最終實益擁有人皆為
獨立於本公司及其關連人士之第三方。於最後實際可行日期，包銷商並無於經調整股
份中擁有權益。

董事會函件

— 21 —

佣金率乃由本公司與包銷商經公平磋商，並參考供股規模，以及目前及預期市況後釐
定。董事會認為包銷協議之條款（包括佣金率）就本公司及股東而言屬公平合理。

終止包銷協議

包銷商可於交收日期下午 4時正前任何時間向本公司發出書面通知以終止包銷協議所
載安排。有關詳情載於本供股章程「終止包銷協議」一節內。

對永義實業股權架構之影響

於記錄日期或之前，佳豪並無兌換尚未行使之可換股票據。下表載列本公司 (a)於最後
實際可行日期；(b)緊隨完成後（假設合資格股東承購全部供股股份）；及 (c)緊隨完成後
（假設僅Landmark Profits及佳豪承購其供股股份）之股權架構。

於最後實際可行日期

緊隨完成後
（合資格股東認購
所有供股股份）

緊隨完成後
（僅Landmark Profits
及佳豪認購供股股份）

經調整
股份數目 %

經調整
股份數目 %

經調整
股份數目 %

Landmark Profits 4,714,010 8.38 42,426,090 8.38 42,426,090 8.38

佳豪

— 本公司之股份 18,331,127 32.58 164,980,143 32.58 164,980,143 32.58

— 本公司之尚未行使可換股票據之
相關股份（附註1、2及3） 8,006,405 8,006,405 8,006,405

小計 23,045,137 40.96 207,406,233 40.96 207,406,233 40.96

公眾

包銷商 — 0.00 — 0.00 265,771,376 52.48

其他公眾股東 33,221,422 59.04 298,992,798 59.04 33,221,422 6.56

總計 56,266,559 100.00 506,399,031 100.00 506,399,031 100.00

董事會函件

— 22 —

附註：

1. 本公司之尚未行使可換股票據之相關股份並不代表本公司之已發行股份。

2. 根據可換股票據之條款，佳豪可於2014年3月27日起計5年內任何時間作出兌換。

3. 請參閱本函件「對可換股票據作出之調整」一段。

緊隨供股後，本公司仍然為永義國際之附屬公司。

根據包銷協議，倘包銷商被要求認購或促使認購人認購包銷股份，包銷商應盡最大努
力確保：(i)由其促使認購包銷股份之各認購方均為獨立於本公司、任何董事或主要行
政人員或本公司主要股東或彼等各自之聯繫人士之第三方，且並非一致行動（定義見收
購守則）及與彼等概無關連；及 (ii)本公司於供股完成時遵守上市規則第8.08條有關公
眾持股量之規定。

本公司獲包銷商告知，包銷商已與分包銷商訂立分包銷協議，以確保履行其責任包銷
所有不涉及承諾之供股股份（即 265,771,376股供股股份）以及上文所述之責任。包銷商
已確認概無認購人於緊隨供股完成後將成為主要股東。

對可換股票據作出之調整

於最後實際可行日期，本金總額為20,000,000港元之可換股票據尚未行使，可於2014
年3月27日起計5年內按兌換價每股經調整股份2.498港元（可予調整）兌換為經調整股
份。

董事會函件

— 23 —

供股之理由及裨益

買賣協議

本集團主要從事物業投資、採購及出口成衣業務、證券投資及貸款融資。本集團一直

[…]

於2014年3月31日，目標集團之流動比率約為1.0（2013年：約1.0），此乃按流
動資產 297,786,746港元（2013年：238,948,772港元）對流動負債 296,653,675港
元（2013年：239,102,566港元）之基礎計算。於年內，目標集團主要以最終控股
公司貸款為其營運提供資金。

於2014年3月31日，目標集團之應付最終控股公司款項約為 296,236,533港元
（2013年：238,605,733港元）。

資產抵押

於2014年3月31日，目標集團並無抵押任何資產。

重大收購及出售

於截至2014年3月31日止年度內，目標集團已收購該地塊上 2個單位。

承受兌換率波動

目標集團於回顧年度並無承受任何兌換率波動。

或然負債

於2014年3月31日，目標集團並無任何重大或然負債（2013年：無）。

資本開支及資本承擔

於截至2014年3月31日止年度內，目標集團並無任何資本開支或資本承擔。

附錄四  本集團於買賣協議及供股完成後之未經審核備考財務資料

— IV-1 —

 (A) 介紹本集團之未經審核備考財務資料

於2014年9月5日，本公司公佈永義國際已與本公司簽訂買賣協議。根據買賣協
議，永義國際同意出售其全資附屬公司，佳景資本控股有限公司（「目標公司」）
（連同其附屬公司統稱「目標集團」），予本公司（「非常重大收購」）。

於同一日，本公司建議進行股本重組及供股。非常重大收購、股本重組及供股已
於股東特別大會獲本公司股東批准並於2014年10月21日開始生效。非常重大收
購、股本重組及供股之進一步詳細載列於本公司 2014年9月26日之通函。

編製本集團於2014年3月31日之未經審核備考綜合財務狀況表用以說明非常重
大收購、股本重組及供股之影響，猶如非常重大收購、股本重組及供股已於 2014
年3月31日進行。

編製本集團截至2014年3月31日止年度之未經審核備考綜合損益及其他全面收
益表與備考綜合現金流量表用以說明非常重大收購、股本重組及供股之影響，猶
如非常重大收購、股本重組及供股已於 2013年4月1日進行。

編製本集團未經審核備考財務資料僅供說明用途，且由於其假設性質，不一定能
真實反映假設非常重大收購、股本重組及供股已於2014年3月31日完成所引致
之本集團財務狀況或非常重大收購、股本重組及供股已於 2013年4月1日完成所
引致之業績或本集團現金流量。

附錄四  本集團於買賣協議及供股完成後之未經審核備考財務資料

— IV-2 —

(B) 未經審核備考綜合財務狀況表

本集團
於2014年
3月31日

目標集團
於2014年
3月31日 備考調整

經擴大集團
於2014年
3月31日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （經審核）
（附註1） （附註2） （附註3） （附註 4）

非流動資產
物業、廠房及設備 605 — 605
投資物業 640,569 — 640,569
可供出售投資 16,139 — 16,139

657,313 — 657,313

流動資產
貿易及其他應收款項 9,707 1,063 10,770
持作出售發展物業 — 296,599 42,606 339,205
應收貸款 17,500 — 17,500
持作買賣投資 86,902 — 86,902
按公平值計入損益之金融資產 28,622 — 28,622
銀行結餘及現金 589,458 125 (28,370) 561,213

732,189 297,787 14,236 1,044,212

流動負債
貿易及其他應付款項 23,296 393 23,689
應付稅項 6,909 — 6,909
有抵押銀行借貸 6,973 — 6,973
應付最終控股公司款項 — 296,237 (296,237) —
應付一間同系附屬公司款項 — 24 (24) —

37,178 296,654 (296,261) 37,571

流動資產淨值 695,011 1,133 310,497 1,006,641

資產總額減流動負債 1,352,324 1,133 310,497 1,663,954

非流動負債
可換股票據 54,047 — 54,047
遞延稅項負債 20,254 — 20,254
有抵押銀行借貸 154,929 — 154,929

229,230 — 229,230

資產淨值 1,123,094 1,133 310,497 1,434,724

資本及儲備
股本 2,966 — (2,699) 4,501 4,768
儲備 1,120,128 1,133 2,699 305,996 1,429,956

1,123,094 1,133 310,497 1,434,724

附錄四  本集團於買賣協議及供股完成後之未經審核備考財務資料

— IV-3 —

附註：

1. 該等數據乃摘錄自載列於本公司刊發之截至2014年3月31日止年度年報內之本集團於2014
年 3月 31日之經審核綜合財務狀況表。

2. 該等數據乃摘錄自載列於本通函附錄三有關目標集團會計師報告內之目標集團於2014年3
月 31日之經審核綜合財務狀況表。

3. 該等調整乃指（i）每十股已發行及未發行每股 0.01港元當時現有股份之股份合併為一股每股
0.10港元之合併股份之股份合併﹔（ii）註銷每股合併股份為數0.09港元之繳足股本以削減每
股已發行合併股份之面值由0.10港元削減至0.01港元﹔（iii）來自削減已發行股本之進賬轉
撥至本公司之繳入盈餘賬及（iv）轉撥本公司繳入盈餘賬之任何貸方結餘以抵銷本公司累計虧
損，為2,699,000港元。

4. 調整乃指 (i)假設按每持有一股本公司之經調整股份獲配八股供股股份之基準，以每股供股
股份0.70港元之認購價，發行每股面值 0.01港元之450,132,472股供股股份之建議供股。其
中永義國際支付予永義實業 129,053,000港元之所得款項並沒有於本集團之未經審核備考財
務報表呈列因根據買賣協議該款項會與永義實業購入目標集團之應付代價抵銷，(ii)發行新
股之交易成本為3,092,000港元，以現金支付，(iii)收購目標公司之全部已發行股本總代價
340,000,000港元與目標公司持有之對供應商及其附屬公司之未償還貸款累計為296,261,000
港元（「股東貸款」）與目標集團之資產淨值為1,133,000港元加股東貸款之溢價分配至持作出
售發展物業及 (iv)支付非常重大收購之估計交易成本約370,000港元，將於非常重大收購完
成後於損益中確認。

5. 沒有任何調整以反映於2014年3月31日後任何貿易業績或本集團參與之其他交易。

附錄四  本集團於買賣協議及供股完成後之未經審核備考財務資料

— IV-4 —

(C) 未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

本集團
截至 2014年

3月 31日
止年度

目標集團
截至2014年

3月31日
止年度 備考調整

經擴大集團
截至 2014年

3月31日
止年度

千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （經審核）
（附註 1） （附註 2） （附註 3）

營業額 156,940 — 156,940
銷售及提供服務成本 (126,790) — (126,790)

毛利 30,150 — 30,150

其他收入 9,224 1,604 10,828
其他收益及虧損 (154) — (154)
其他開支 (1,890) — (370) (2,260)
經銷成本 (3,454) — (3,454)
行政開支 (27,075) (317) (27,392)
投資物業之公平值變動虧損 (660) — (660)
持作買賣投資之公平值變動虧損 (2,877) — (2,877)
按公平值計入損益之金融資產之公平值變
動虧損 (1,439) — (1,439)
融資成本 (4,577) — (4,577)

除稅前（虧損）溢利 (2,752) 1,287 (370) (1,835)

稅項 211 — 211

本公司股東應佔本年度（虧損）溢利 (2,541) 1,287 (370) (1,624)

其他全面開支
隨後可能重新分類至損益之項目：
可供出售投資之公平值變動 (740) — (740)
換算海外營運於財務報表之匯兌差異 (192) — (192)

本年度其他全面開支 (932) — (932)

本公司股東應佔本年度全面（開支）收入總額 (3,473) 1,287 (370) (2,556)

附錄四  本集團於買賣協議及供股完成後之未經審核備考財務資料

— IV-5 —

附註：

1. 該等數據乃摘錄自載列於本公司刊發之截至2014年3月31日止年度年報內之本集團截至
2014年 3月31日止年度之經審核綜合損益及其他全面收益表。

2. 該等數據乃摘錄自載列於本通函附錄三有關目標集團會計師報告內之目標集團截至2014年3
月 31日止年度之經審核綜合損益及其他全面收益表。

3. 調整乃指支付非常重大收購之估計交易成本約370,000港元，將於非常重大收購完成後於損
益中確認。

4. 沒有任何調整以反映於2014年3月31日後任何貿易業績或本集團參與之其他交易。

附錄四  本集團於買賣協議及供股完成後之未經審核備考財務資料

— IV-6 —

(D) 未經審核備考綜合現金流量表

本集團

截至

2014年
3月31日
止年度

目標集團

截至

2014年
3月31日
止年度 備考調整

經擴大集團

截至

2014年
3月31日
止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （經審核）
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6）

經營業務
本年度（虧損）溢利 (2,541) 1,287 (370) (1,624)
經下列各項調整：
已於損益確認之稅項計入 (211) — (211)
利息收入 (6,388) — (6,388)
利息開支 4,577 — 4,577
折舊 87 — 87
持作買賣投資之公平值變動
之未變現虧損 3,698 — 3,698

上市投資之股息收入 (2,676) — (2,676)
按公平值計入損益之金融資
產之公平值變動虧損 1,439 — 1,439

投資物業之公平值變動虧損 660 — 660

未計營運資金變動前之經營現
金流量 (1,355) 1,287 (370) (438)

貿易及其他應收款項減少（增
加） 13,289 (71) 13,218

應收票據減少 153 — 153
持作買賣投資增加 (17,696) — (17,696)
貿易及其他應付款項減少 (1,646) (76) (1,722)
持作出售發展物業增加 — (59,732) (59,732)
應付一間同系附屬公司款項
（減少）增加 — (4) 4 —

附錄四  本集團於買賣協議及供股完成後之未經審核備考財務資料

— IV-7 —

本集團

截至

2014年
3月31日
止年度

目標集團

截至

2014年
3月31日
止年度 備考調整

經擴大集團

截至

2014年
3月31日
止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （經審核）
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6）

（用於）來自營運之現金 (7,255) (58,596) (370) 4 (66,217)
持作買賣投資之已收股息 2,676 — 2,676

（用於）來自經營業務之現金淨額 (4,579) (58,596) (370) 4 (63,541)

投資活動
提取超過三個月到期之銀行
存款 130,000 — 130,000

已收利息 6,388 — 6,388
敍做超過三個月到期之銀行
存款 (130,000) — (130,000)

購入按公平值計入損益之金
融資產 (30,061) — (30,061)

添置投資物業 (21,102) — (21,102)
收購目標集團 — — (210,947) 1,090 (209,857)
購入可供出售投資 (16,879) — (16,879)
購入物業、廠房及設備 (551) — (551)

（用於）來自投資活動之現金淨額 (62,205) — (210,947) 1,090 (272,062)

附錄四  本集團於買賣協議及供股完成後之未經審核備考財務資料

— IV-8 —

本集團

截至

2014年
3月31日
止年度

目標集團

截至

2014年
3月31日
止年度 備考調整

經擴大集團

截至

2014年
3月31日
止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （經審核）
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6）

融資活動
發行新股之所得款項 292,642 — 186,039 478,681
發行可換股票據之所得款項 100,000 — 100,000
償還銀行借貸 (6,785) — (6,785)
已付利息 (4,485) — (4,485)
發行新股之交易成本 (1,857) — (3,092) (4,949)
發行可換股票據之交易成本 (545) — (545)
來自最終控股公司之借貸 — 57,631 (57,631) —

來自（用於）融資活動之現金淨額 378,970 57,631 182,947 (57,631) 561,917

現金及等同現金之增加（減少）
淨額 312,186 (965) 182,947 (211,317) 1,090 (57,627) 226,314

年初之現金及等同現金 277,411 277,411
外匯匯率變動之影響 (139) (139)

年終之現金及等同現金，
指銀行結餘及現金 589,458 503,586

附錄四  本集團於買賣協議及供股完成後之未經審核備考財務資料

— IV-9 —

附註：

1. 該等數據乃摘錄自載列於本公司刊發之截至2014年3月31日止年度年報內之本集團截至
2014年 3月31日止年度之經審核綜合現金流量表。

2. 該等數據乃摘錄自載列於本通函附錄三有關目標集團會計師報告內之目標集團截至2014年3
月 31日止年度之經審核綜合現金流量表。

3. 調整乃指 (i)假設按每持有一股本公司之經調整股份獲配八股供股股份之基準，以每股供股
股份0.70港元之認購價，發行每股面值 0.01港元之450,132,472股供股股份之建議供股。其
中永義國際支付予永義實業 129,053,000港元之所得款項並沒有於本集團之未經審核備考財
務資料呈列因根據買賣協議該款項會與永義實業購入目標集團之應付代價抵銷，及 (ii)發行
新股之交易成本為3,092,000港元，以現金支付。

4. 該等調整乃指 (i)支付非常重大收購之估計交易成本約370,000港元，將於非常重大收購完成
後於損益中確認及 (ii)應付永義國際之代價為210,947,000港元，扣除附註3所述之所得款項